
Zlonice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.287503N, 14.092147E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 607 ha

Počet obyvatel: 2 161 PSČ: 273 71

Adresa URL: www.zlonice.cz

Památky a zajímavosti Zlonice
Z dáli viditelnou dominantu městečka tvoří kostel Nanebevzetí Panny Marie z první poloviny 18. století,
jeho nejvýznamnější památka. V interiéru se nachází nádherné stropní malby, monumentální oltář
a kazatelna, která byla údajně vyrobena během tří týdnů a čtyř dnů. Z první poloviny 18. století
pocházejí i varhany, na kterých se dodnes hraje nejen při mši svaté, ale příležitostně i při koncertech
vážné hudby.
Barokní fara v Pejšově ulici, jež slouží dodnes svému účelu, byla vystavěna podle návrhu Kiliána Ignáce
Dientzenhoffera.
Barokní budova Památníku Antonína Dvořáka téměř 200 let sloužila jako špitál. V padesátých letech
20. století přešla do vlastnictví Vlastivědného kroužku pro Zlonice a okolí. Dnes se právě v tomto
památníku mohou návštěvníci seznámit s historií Zlonicka. Nalézají se tu stálé expozice věnované
nejznámější zdejší osobnosti, skladateli Antonínu Dvořákovi, a také jeho učiteli Antonínu Liehmannovi.
Na rohu ulic Nádražní a Tyršova stojí budova Železničního muzea, kde se nalézá expozice
zabezpečovacího zařízení, průmyslových lokomotiv a nákladních vozů. K chloubám muzea patří
nejmenší dochovaná parní lokomotiva.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9383/zlonice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:05:38


